[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	26.10.2011

	№
	 347

	┌
	┐

	Об утверждении Положения о «телефоне доверия» Администрации Частинского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.5 Плана противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Частинского муниципального района от 07.09.2010 № 235, в целях совершенствования работы с обращениями граждан и организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о "телефоне доверия".

2. Руководителю аппарата Администрации Частинского муниципального района Соломенниковой Л.А. организовать выделение телефонного номера для установки "телефона доверия" и телефонного аппарата, а также обеспечить их бесперебойное функционирование.

3. Назначить ответственным за обработку информации, поступающей по "телефону доверия" руководителя аппарата администрации Частинского муниципального района Соломенникову Л.А., тел. 2-10-80.
4. Организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по "телефону доверия", в специальном журнале;

организовать публикацию об установке "телефона доверия" в газете «Частинские Вести», а также на сайте администрации Частинского муниципального района.

4. Руководителям структурных подразделений администрации района организовать размещение на интернет-сайтах, информационных стендах сведений о "телефоне доверия".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации района
	В.А. Терёхин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Частинского муниципального района

от 26.10.2011 № 347

ПОЛОЖЕНИЕ

о «телефоне доверия» Администрации

Частинского муниципального района

"Телефон доверия" - канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности Администрации Частинского муниципального района, оперативного реагирования на нарушения при разрешении вопросов местного значения муниципального района, коррупционные и другие правонарушения, совершаемые муниципальными служащими, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.

1. "Телефон доверия" устанавливается в служебном помещении Администрации Частинского муниципального района.

2. Режим функционирования "телефона доверия" круглосуточный.

3. Прием обращений абонентов, поступающих по "телефону доверия", осуществляется в автоматическом режиме с записью сообщения на автоответчик.

4. Учет обращений абонентов, поступающих по "телефону доверия", осуществляется руководителем аппарата администрации Частинского муниципального района. Все обращения абонентов по "телефону доверия" регистрируются в специальном журнале (приложение).

5. При наличии в обращении абонента вопросов, относящихся к компетенции другого структурного подразделения Администрации, оно направляется по принадлежности в установленном порядке.

6. Номер "телефона доверия" размещается на сайте Администрации Частинского муниципального района, а также на информационных стендах во всех муниципальных органах.

7. Использование "телефона доверия" не по назначению, в том числе в служебных и личных целях, запрещено.

Приложение

к Положению о "телефоне доверия",
утвержденному постановлением Администрации

Частинского муниципального района

от 26.10.2011 № 347
Журнал регистрации

обращений граждан по "телефону доверия"

Администрации Частинского муниципального района

	N п/п
	Дата
	Время
	Ф. И. О. сотрудника,
обработавшего сообщение, подпись
	Краткое содержание сообщения
	Ф. И. О. абонента
(при наличии информации)
	Адрес,
телефон абонента (при наличии информации)
	Принятые меры